Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 012/2025-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 465-GR/UNICENTRO, de 13 de dezembro de 2024, e nº 29-COU/UNICENTRO, de 16 de
dezembro de 2024; nos Editais nº 206-DIRCOAV/UNICENTRO, de 19 de dezembro de 2024, nº 003-DIRCOAV/UNICENTRO, de
17 de janeiro de 2025, nº 004-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de janeiro de 2025, nº 008-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de
fevereiro de 2025, nº 009-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de fevereiro de 2025, e nº 010-DIRCOAV/UNICENTRO, de 11 de
fevereiro de 2025:

1. TORNA PÚBLICO o resultado do julgamento dos recursos contra indeferimento de inscrição para o Teste Seletivo para
Admissão de Professores Colaboradores, conforme instruções seguintes:

1.1. Os candidatos tomam conhecimento do inteiro teor das respostas aos seus recursos diretamente em seus protocolos de
recurso.

1.2. Os protocolos digitais de recurso nº 02919/2025, nº 03092/2025, nº 03097/2025, nº 03117/2025, nº 03168/2025 foram
devidamente julgados, mas não geraram alterações no Edital nº 009-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de fevereiro de 2025.

1.3. Não houve recursos providos neste teste seletivo.

2.  A Diretoria de Concursos e Avaliação permanece à disposição por meio dos canais de comunicação, respondendo as
dúvidas dos candidatos:

a) e-mail dircoav@unicentro.br;
b) Whatsapp: (42) 36211084 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati);
c) Telefones: (42) 36211047 (Guarapuava), (42) 36211084 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati).

Publique-se.
Guarapuava, 14 de fevereiro de 2025.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
mailto:dircoav@unicentro.br